
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-01067810- -UNC-ME#FCQ - Estudiantes Agregados/as ad honorem

 
VISTO:

La Resolución 343/08 de este HCD, que reglamenta la situación de los/las alumnos/as de las Carreras de Grado que
colaboran en el desarrollo de los Trabajos Prácticos de las asignaturas o en tareas de investigación, en diferentes
grupos de trabajo de esta Facultad, como Agregados/as ad honorem y no disponen de un cargo de Ayudante
Alumno/a; 

CONSIDERANDO:

Los listados de alumnos/as que cumplieron con funciones ad honorem en el segundo cuatrimestre del año 2024 en
los Departamentos Académicos, que obran en el expediente de referencia;

Que los Departamentos de Ciencias Farmacéuticas y Química Biológica Ranwel Caputto informaron alumnos que
realizaron funciones ad honorem durante el primer cuatrimestre del año 2024, incluidos en el expediente de
referencia;

  Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza de esta Facultad;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

Artículo 1º: Reconocer a los/las alumnos/as que se mencionan a continuación, las funciones ejercidas como
Agregados/as ad honorem, durante el segundo cuatrimestre del año 2024:

APELLIDO Y NOMBRE DNI:

DEPARTAMENTO DE BIOQUÍMICA CLÍNICA

Actividades Docentes

Asignatura: Inmunología Aplicada a la Biotecnología

BIASI Pilar 43811328
CARBALLO Rocío 43572160
GIGENA MAFFINI Pedro 42786492
LIÑEIRA Natalí Tatiana 43069641



MONTALDI Tomás 44036918

Asignatura: Inmunopatología

CEJAS GALLARDO Zoe Magalí 41175216

Asignatura: Microbiología General

SCARZELLO Facundo Leonardo 41828218

 

Actividades de Investigación

Asignatura: Biotecnología Ambiental (Lic. en Biotecnología)

ALBORNOZ STRIZIC Daniela 44812997
GIL PETRELLI Gabriel 44645122

 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS FARMACÉUTICAS

Actividades Docentes

Asignatura: Microbiología General y Farmacéutica

RIPA ABALLAY, Cecilia Alejandra 38329847

 

Actividades de Investigación

Asignatura: Farmacognosia

DEBARBORA, Belén 44066650
FERNANDEZ AVELLO, Ana Rocío 44577609
OTERO SIGNORELLI, Paula 43542298
SALGADO MANSUR, Ramiro Alejo 44204981

Asignatura: Bases para el control de Calidad de Sustancias Medicamentosas Vegetales

ARIAS, Malena Guadalupe 42449714
CIERI, Chiara Nazaret 43695111
PERIC PRUGNA, Juliana 41358912

Asignatura: Farmacoquímica II

GOMEZ, María Virginia 43926765

Asignatura: Desarrollo de recubrimientos antimicrobianos sobre implantes médicos

DIGON, Valentina 44370169
ISUARDI, Sofía Ailén 43410819

Asignatura: Farmacognosia y Elementos de Bromatología



FIGUEROA RAMIREZ, Fernando Andrés 95958634

Asignatura: Microbiología General y Farmacéutica

RUCCI, Matías Esteban 34188518

 

DEPARTAMENTO DE FISICOQUIMICA

Actividades Docentes

Asignatura: Laboratorio II

ALTAMIRANDA, Melina Lucia 42786451
ANTEZANA PERALTA, Marilla Carolina 45084323
BELMONTE PRATTINI Julieta Anael 43202563
BERGERO, Emiliano Gabriel 44740261
BERK MORENO, Katerina Ania 46309682
BERNO, Luis Ernesto 43269143
BORJA ZALAZAR, Jonatán Emanuel 40440763
CARABALLO, Rocío Agustina 44877952
CHANIQUE, María Valentina 46127965
DOMINGUEZ, Maira Celeste 42969810
EMANUELI, Lucía Belén 44820783
GASPARRI, Lucia 44740899
GONZALEZ, Sol Macarena 44371488
LOBATO, Sofía 43890882
OYOLA MANSILLA, María Valentina 42246403
PUSSETTO SCHRAMM, Catalina 44245160
REGUILO, Martina 42898208
SALGUERO, Lucía Candelaria 45241611

Asignatura: Química Analítica General

ABAD Paloma Abril 45347849
BAZZONI MELERO Ludmila 43610800
BRIZIO Micaela Abigail 42382729
CORONEL FALAVIGNA Fabricio Damián 45347197
DELLA LIBERA Franco 44673725
KALINOWSKI Mateo 43142023

MONTERO, Triana 44774701
TRUCCO, Fiorella Anael 43410652

Asignatura: Química General II

BERTOSSI, Gianella 45484629
BRAVO, Claudia Florencia 39421533
CACERES MORALES, María Pía 42895960
LUCERO, María Candelaria 46033217
MALDONADO, Rosario Narella 43698515
PINILLOS, Juan Cruz 44505790
PY, Juliana Sofía 45347980
SIMIONI, Cristóbal 42642202



 

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA ORGÁNICA

Actividades Docentes

Asignatura: Laboratorio VI

OCHOA, Mathias Alejandro 44016227

Asignatura: Laboratorio II

ORTS, Luka Daniel 43891708
PEYRONEL, Iván Pablo 45485137
SIEWERT, Helena 45155385
VALLEJOS TAIE, Enoc 46516052

 

Actividades de Investigación

AGUIRRE GABACH, Pedro Bautista 46311754
ARANA VILLARROEL, Ricardo Josué 41626430
ASTUDILLO LUNA, Consuelo Valentina 47174599
AOKI, Marcelo Nahuel 44371062
BARRIONUEVO, José Francisco 44579304
BELMONTE PRATTINI, Julieta Anael 43202563
BERGERO, Emiliano Gabriel 44740261
BERRONDO, Brisa Azul 45934151
CALCAGNO, Santiago Adrián 46191157
CADI HERNANDEZ, Nahiara Elen 44325669
DUARTE, Tomas Ignacio 45933065
PEREYRA, Brisa Antonella 45695230
GARCIA ARGOVIC, Christian Emanuel 45407566
GONZALEZ ANGELETTI, Lucio Agustín 44291413
GUTIERREZ, Ana Candelaria 42855116
HERRERA, Matías Emanuel 46128983
HUERTA DERRAC, Aldana Martina 44284933
MADEIRA, Celeste Anabel 45803922
MENDEZ MIGLIORE, Tatiana 43365573
MONTEROS, Daiana Belén 37731854
MORALES, Melina 45487319
VALLEJOS TAIE, Enoc 46516052
OCHOA, Mathias Alejandro 44016227
ORTEGA MORALES, Mauricio Javier 43763940
ORTIZ ORECCHIA, Tamara 49262427
PEIRANO, Milena Raquel 45695282
PEÑA, Penélope Mercedes 44014896
PINEDA, Stefanía Julieta 45085201
SABENA, Julia 46041521
SANCHEZ VILLEGAS, Camila Belén 45945748
SIEWERT, Helena 45155385
SOTO, Nicolás 45154754
SUELDO, Juan Pablo 45093800
YUSSO, Santino 46037351



 

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA BIOLÓGICA RANWEL CAPUTTO

Actividades Docentes

Asignatura: Biotecnología Vegetal

BENELLI, Camila 42556110

TAMAGNONE, Nicolás 43810934

Asignatura: Fundamentos de Fisiología Vegetal y Animal

ALVARADO VAAMONDE, Sonckoy Luján 44603537

FARINHA GRAZIANI, Tobías 44550646

JALILE, Valentina 43692370
ROMANO, Luka 44118552
TAMAGNONE, Nicolás 43810934

Asignatura: Laboratorio IV

BERNO, Luis Ernesto 43269143

BORJA ZALAZAR, Jonatán Emanuel 40440763

BRUSSA, Camila 41225000

FREGA,  Nehuén Tomas 44475300

MADUZZI, Julieta 44433228

MARTÍNEZ, María Carolina Inés 44427772

MORALES, Milena Ayelén 42049204

RACH, Renato 40611941

SIBOLDI, Martina 45408151

WYSOKI, Irina Jazmín 41887129

Asignatura: Química Biológica General

ALASIA, Lucía 43559839
AMELA CASTILLO, Daira Eliana 44342464

BRUSSA, Camila 41225000

RACH, Renato 40611941

Asignatura: Química Biológica Patológica

LIÑEIRA, Natalí Tatiana 43069641
SAVORETTI, Nicolás Ciro 42511435

VERNET, María Delfina 43230767

 

Actividades de Investigación

ALASIA, Lucía 43559839

ALTAMIRANO, María Julia 44346990

ALVARADO VAAMONDE, Sonckoy Luján 44603537



ANGELERI, Victoria Belén 44695439

APELANS, Martina 45379682

ARAOZ ARGÜELLO, Ana Julia 44767869

ASTUDILLO, Marco Octavio 42692770

BENELLI, Camila 42556110

CASAS ABBA, Simón 43452077

CASTRO VILTE, Ileana Macarena 41481785

CERVELLI, Martina 44827509

DONADIO GRANGETTO, Marco Stefano 43542635

FIGUEROA, Carla Anabel 43339194

FREGA, Nehuén Tomás 44475300

FRITZ, Morena Ailén 44119809

GALFIONE, Camila Micaela. 44791449

GROSSO, Victoria 44657661

HARO, Nicolás Damián 43693783

KLINKOVITZKY, Sofía 43997396

LATTANZI, Alexandra 43606853

MONTEROS, Daiana Belén 37731854

NIEVA, Camila 43995397

PALAZÓN SAAD, Maia Luciana 44870708

PERALTA, Aldana 43634444

RACCA, Iara Regina 44230932

RAMOS MARIOTTA, Amparo 43411954

RAPI, Agostina Candela 45154135

RASINO, Sofía del Rosario 44740769

RICATTO, Hernán Maximiliano 43135404

ROMANO, Luka 44118552

SÁNCHEZ, Gonzalo Daniel 43882966

SEPUT ORIHUELA, Franco Nahuel 41482503

SITEK, Zoe Valentina 42475878

SPERTINO, María Paz 45352977

TAMAGNONE, Nicolás 43810934

VEGA, Santiago 44463486

WYSOKI, Irina Jazmín 41887129

YACANTO, Valentina Belén 43997720

ZANIN, Matías 43700074

 

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA TEÓRICA Y COMPUTACIONAL

Actividades Docentes

Asignatura: Matemática II

ARANA VILLARROEL, Ricardo Josué 41626430

Artículo 2º: Reconocer a los/las alumnos/as que se mencionan a continuación, las funciones ejercidas como
Agregados/as ad honorem, durante el primer cuatrimestre del año 2024:

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS FARMACÉUTICAS



Asignatura: Farmacognosia y Elementos de Bromatología

FIGUEROA RAMIREZ, Fernando Andrés 95958634

 

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA BIOLÓGICA RANWEL CAPUTTO

Actividades de Investigación

HARO, Nicolás Damián 43693783

ROMANO, Luka 44118552

Artículo 3º: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba.
Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS QUÍMICAS, EL VEINTIUNO DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL VEINTICINCO.


	fecha: Miércoles 26 de Febrero de 2025
	numero_documento: RHCD-2025-20-E-UNC-DEC#FCQ
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2025-02-25T14:47:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-02-26T11:35:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-02-26T11:35:29-0300
	GDE UNC




